
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της 6ης/20-03-2015 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 20 Μαρτίου 2015 και ώρα 1030, στο «Πολύκεντρο» 

∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 8172/16-03-2015 

πρόσκληση του Προέδρου για συνεδρίαση στις 23-03-2015 & την αριθµ.πρωτ. 

8342/17-03-2015 αναβολή και συνεδρίαση στις 20-03-2015, οι οποίες επιδόθηκαν 

στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010. 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ, ∆ΗΜΑΡΧΟΣ,                      
ΩΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

1.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΣΠ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ,                
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,             
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

4. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ ∆. ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

5. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ,                   
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

6. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

7. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ,                 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΦ3Ω17-0Κ8



 

ΘΕΜΑ    1    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ       41 / 2015 

 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1α και 266 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07-06-2010) « ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 

ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» σας υποβάλω προς έγκριση το από 17/03/2015 έγγραφο της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο. 

Το τακτικό µέλος της Οικονοµικής    Επιτροπής,   ο κος 

Αργυρόπουλος Ιωάννης, τοποθετήθηκε ως εξής:  «ψηφίζω λευκό και θα 

τοποθετηθώ κατά τη συζήτηση του θέµατος στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 17-03-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε 

µε την 409/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

4. Την υπ’αρ.55/2015 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε η 

αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικ. έτους 2015 κατόπιν της 

υπ’αριθ.12/15 Α.Ο.Ε. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΦ3Ω17-0Κ8



 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

(µειοψηφούντος του κου Αργυρόπουλου Ιωάννη ο οποίος ψήφισε λευκό  

και θα τοποθετηθεί για το συγκεκριµένο θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο) 

 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού και τεχνικού προγράµµατος του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 

2015 ως εξής: 

 
1. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 6.990,00 € και µεταφορά ποσού στο 

αποθεµατικό 
1.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 30.7413.15 µε τίτλο «Μελέτη περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων για την εγκατάσταση δεµατοποιητή στη θέση «Λίµνες (συν)» ποσού 
6.990,00 € λόγω ότι το συγκεκριµένο έργο έχει περατωθεί. 

 
 

1. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 6.150,00 € από το 
αποθεµατικό για:  

1.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 30.7413.13 µε τίτλο «Μελέτη περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης εγκατάστασης – απόθεσης δεµάτων Σύµµεικτων Αστικών Στερεών 
Αποβλήτων ∆ήµου Πύργου» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 6.150,00 € 

 
 
 
2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 6.000,00 € στο Αποθεµατικό για 
2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6421.01 µε τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 

µετακινουµένων αιρετών» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 1.000,00 €   
2.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.7135.08 µε τίτλο «Προµήθεια φωτοτυπικών 

µηχανηµάτων» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 5.000,00 €. 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 41 / 2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΩΦ3Ω17-0Κ8


		2015-03-27T15:21:56+0200
	Athens




